
UCHWAŁA NR XXV/231/2021 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miedzichowo do Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 10,18,19 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021, poz. 1372) oraz art. 4 ust. 1 i 2 pkt 1 w zw. z art. 3 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 
25 czerwca 1999 o Polskiej Organizacji Turystycznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 563), 

Rada Gminy Miedzichowo uchwala co następuje: 

§ 1. W celu zorganizowania promocji Gminy Miedzichowo w kraju i za granicą jako części województwa 
wielkopolskiego – regionu atrakcyjnego turystycznie, Gmina Miedzichowo przystępuje do Stowarzyszenia pn. 
Wielkopolska Organizacja Turystyczna. 

§ 2. Do reprezentowania Gminy Miedzichowo w stowarzyszeniu i udziału w jego pracach upoważnia się 
Wójta Gminy Miedzichowo. 

§ 3. Organizację, zadania oraz tryb pracy Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej określa Statut 
Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy i sołectwach. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 749EEE80-C12D-4B31-BBE4-810B5EEED99A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stowarzyszenie p.n. Wielkopolska Organizacja Turystyczna działa od 1 stycznia 2004r. Zrzesza 
przedstawicieli samorządów, branży turystycznej i stowarzyszeń działających 
w turystyce i kulturze. Do Stowarzyszenia należy obecnie 95 członków, w tym 48 samorządów. 
Najważniejszym członkiem jest Województwo Wielkopolskie, które przekazuje największe składki na jego 
działalność. I Walne Zebranie WOT, które odbyło się 15 grudnia 2003 roku zatwierdziło program działania 
na 2004 rok oraz wybrało Zarząd. Prezesem Zarządu został Pan Tomasz Wiktor, Dyrektor Departamentu 
Kultury Fizycznej i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Siedziba 
Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej mieści się w Poznaniu na ul. Piekary 17, piętro 9. Dyrektorem 
Biura jest Pan Artur Krysztofiak. Zadaniem Stowarzyszenia jest dbanie 
o rozwój turystyki w Wielkopolsce, lobbowanie na rzecz turystyki, m.in. poprzez współpracę z samorządem 
wojewódzkim i z Polską Organizacją Turystyczną w Warszawie. 

Główne cele działania Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej:  

1.Kreowanie i upowszechnianie wizerunku województwa wielkopolskiego jako regionu atrakcyjnego 
turystycznie. 

2.Integrowanie środowisk samorządu terytorialnego, gospodarczego, zawodowego oraz osób i instytucji 
zainteresowanych turystycznym rozwojem województwa wielkopolskiego. 

3.Promocja atrakcji, obiektów i produktów turystycznych zlokalizowanych na terenie województwa 
wielkopolskiego i koordynacja podejmowanych działań promocyjnych 
w województwie. 

4.Inicjowanie tworzenia i wspierania rozwoju nowych produktów turystycznych. 

5.Działanie na rzecz zwiększenia liczby turystów przyjeżdzających do województwa wielkopolskiego 
oraz wzrostu dochodów z turystyki. 

6.Prowadzenie szkoleń dla przedstawicieli samorządów i branż z zakresu turystyki regionalnej. 

7.Współpraca z lokalnymi organizacjami turystycznymi. 

Korzyści dla członków Stowarzyszenia Wielkopolska Organizacja Turystyczna:  

1.Zniżkowa cena udziału w wystąpieniach targowych krajowych i zagranicznych. 

2.Bezpłatny udział w giełdach turystycznych w regionie i imprezach w regionach partnerskich. 

3.Nieodpłatna promocja w sieci informacji turystycznej w kraju. 

4.Nieodpłatna promocja w 13 Polskich Ośrodkach Informacji Turystycznej za granicą oraz polskich 
placówkach zagranicznych i polonijnych, współpracujących z WOT 

5.Preferencje w programach wizyt studyjnych dziennikarzy. 

6.Priorytet w publikacjach prasowych inicjowanych przez WOT. 

7.Zniżkowy lub bezpłatny udział w szkoleniach organizowanych przez WOT. 

8.Preferencje w prezentacji na stronie internetowej WOT. 

9.Bezpłatny link ze strony internetowej WOT. 

Członkostwo Gminy Miedzichowo w Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej ma się przyczynić do 
wzrostu atrakcyjności turystycznej Gminy Miedzichowo oraz aktywizacji działań promocyjnych na szczeblu 
regionalnym i krajowym. 

Warunkiem przystąpienia do Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej jest podjęcie decyzji o wstąpieniu 
w szeregi stowarzyszenia, wypełnienie i złożenie w siedzibie stowarzyszenia deklaracji członkowskiej (w 
przypadku gmin roczna składka wynosi 0,10 zł od 1 mieszkańca, finansowanie pochodzić będzie z budżetu 
promocji Gminy). 

Jednorazowa opłata wpisowa dla nowych członków wynosi 200 zł. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 749EEE80-C12D-4B31-BBE4-810B5EEED99A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

